
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 2

ATTO N. DD 1726 Torino, 22/03/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C. 2 -  MERCATO PERIODICO TEMATICO "DELL'USATO E DELLE COSE
ANTICHE"  PRESSO  L'AREA  MERCATALE  VIA  DON  GRIOLI.
INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO ATTUATORE IN ESECUZIONE DELLA
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DD  1565  DEL  18  MARZO  2024  .
APPROVAZIONE  DEL  VERBALE  ED  INDIVIDUAZIONE  SOGGETTO
ATTUATORE.

Con deliberazione  del  Consiglio  circoscrizionale  DELCI2  6/2024 in  data  30  Gennaio  2024,  la
Circoscrizione  2  ha  approvato  la  re-istituzione  del  mercato  tematico  periodico  di  interesse
circoscrizionale  denominato  “dell'usato  e  delle  cose  antiche"  demandando  a  successivi
provvedimenti dirigenziali l’indizione del bando e tutte le altre procedure per l’individuazione del
soggetto  attuatore  del  mercato  periodico  stesso  nonché  la  gestione  dei  servizi  e  delle  attività
collaterali ad esso collegate.

Con determinazione dirigenziale DD 1195 in data 28 Febbraio 2024 è stato pertanto approvato
l’avviso  pubblico  avente  ad  oggetto:  ”Procedura  a  evidenza  pubblica  per  l’individuazione  del
soggetto  attuatore  per  la  realizzazione  del  mercato  periodico  tematico  ‘dell'usato  e  delle  cose
antiche", disponendo altresì che il citato avviso venisse pubblicato per 15 giorni a decorrere dal 29
Febbraio 2024 fino al 14 Marzo 2024.

Con ulteriore determinazione dirigenziale DD 1565 in data 18 Marzo 2024, sono stati individuati i
componenti della Commissione tecnica per la disamina e la valutazione delle istanze pervenute.
Entro  i  termini  di  pubblicazione  dell’avviso  pubblico  in  argomento,  è  pervenuta  l’istanza
dell’Associazione straMERCATINO.

In data 20 Marzo 2024, alle ore 09:45 si è pertanto riunita la sopracitata commissione al fine di
valutare  la  regolarità  e  la  completezza  della  documentazione  dell’istanza  agli  atti  che,  ritenuta
congrua ed accoglibile, ha ottenuto un punteggio pari a 61, come da apposito verbale allegato alla
presente determinazione dirigenziale (all. 1).

Pag 1 di 2



Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

1. di approvare il verbale, relativo alla seduta svoltasi il 20 Marzo 2024, della Commissione tecnica
appositamente costituita per la disamina e la conseguente valutazione delle istanze pervenute per
l’individuazione del soggetto attuatore del mercato periodico tematico denominato "dell'usato e
delle cose antiche” (all. 1);

2. di individuare nell’Associazione straMERCATINO con sede legale in Torino, strada del Meisino
55/3, C.F. 97738490016, nella persona della Legale Rappresentante Sig.ra Manuela Macrì,  il
soggetto attuatore del mercato periodico tematico denominato "dell'usato e delle cose antiche”
che  si  svolge  presso  l'area  mercatale  di  via  Don  Grioli  la  seconda  domenica  del  mese  ad
esclusione di dicembre salvo diverso accordo con la Commissione di Mercato;

3. di  approvare,  come  espressamente  previsto  all’articolo  8  del  bando,  la  pubblicazione  della
suddetta  graduatoria  sul  sito  Internet  della  Circoscrizione  2;  la  pubblicazione  avrà  durata  di
giorni 15 decorrenti dalla data di approvazione del presente atto;

4. di dare atto che il presente provvedimento non è pertinente alla disciplina di cui alla circolare
prot. n. 16298 del 19/12/2012 in materia di impatto economico (V.I.E.) (All. 2);

5. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  L.  241/1990  e  delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in
capo alla stessa;

6. di dare atto che la presente determinazione è sottoposta al controllo di regolarità amministrativa
ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Stefania Cecilia Tozzini

Pag 2 di 2







CITTA' DI TORINO

DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI

CIRCOSCRIZIONE 2 

                 Allegato 2

OGGETTO: Determinazione proposta n. 9374/2024

Dichiarazione  di  non  ricorrenza  dei  presupposti  per  la  valutazione  di  impatto

economico.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 16 ottobre 2012 n. mecc. 2012 05288/128.

Vista la circolare dell'Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 30 ottobre 2012

prot. 13884.

Vista la circolare dell'Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 19 dicembre 2012

prot. 16298.

Effettuate le valutazioni ritenute necessarie, 

si dichiara che il provvedimento richiamato all'oggetto non rientra tra quelli indicati all'art. 2 delle

disposizioni approvate con determinazione n. 59 (mecc. 2012 45155/066) datata 17 dicembre 2012

del Direttore Generale in materia  di  preventiva valutazione dell'impatto economico delle  nuove

realizzazioni che comportano futuri oneri, diretti o indiretti, a carico della Città.

          LA DIRIGENTE DI SERVIZIO CIRCOSCRIZIONALE

                                                                                      Dott.ssa Stefania Cecilia TOZZINI 


		2024-03-22T12:09:53+0100
	Stefania Cecilia Tozzini




